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Protokół nr I/14
z I inauguracyjnej Sesji Rady Powiatu w Częstochowie:

      - z pierwszego posiedzenia w dniu 1 grudnia 2014 roku
         
- z drugiego posiedzenia w dniu 4 grudnia 2014 roku

odbytej w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Częstochowie

I posiedzenie 1 grudnia 2014 roku

Obrady prowadził do wyboru przewodniczącego Rady Powiatu najstarszy wiekiem radny - starosta Andrzej Kwapisz (radny senior).

Przed rozpoczęciem sesji wprowadzono poczet sztandarowy oraz wysłuchano hymnu państwowego. 
Ad. 1
Prowadzący obrady A. Kwapisz o godz. 10°° otworzył I inauguracyjną Sesję V kadencji Rady Powiatu. Powitał radnych i zaproszonych gości. Oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 25 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Radny senior podziękował za powierzenie tak zaszczytnej funkcji, jaką jest prowadzenie sesji, co wynikło z racji bycia najstarszym wiekiem radnym i jest z tego dumny. 
 Ad. 2
Wiceprzewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Częstochowie Roman Pakuła wręczył wszystkim radnym powiatu częstochowskiego (wg listy obecności) zaświadczenia 
o wyborze  i złożył im gratulacje. 
Ad. 3
Prowadzący obrady A. Kwapisz zapowiedział przystąpienie do złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. Odczytał treść ślubowania informując, że każdy z radnych powinien ją wypowiedzieć lub odczytać.  
Wszyscy radni powiatu w liczbie 25 kolejno wyczytywani z listy przez  prowadzącego obrady złożyli ślubowanie o treści:
„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej” .

Część radnych złożyła ślubowanie z dodaniem formuły „Tak mi dopomóż Bóg”.  
Prowadzący obrady A. Kwapisz po każdym ślubowaniu stwierdzał  objęcie mandatu przez radnego i składał gratulacje. Od tej pory wszyscy radni są związani z tym, co uroczyście ślubowali i ma nadzieję, że będą się starali, aby dopełnić tych ślubowanych słów. Tego wszystkim życzy, jak również tego, aby na tej drodze nic nie stało na przeszkodzie. 
Ad. 4
Prowadzący obrady A. Kwapisz odczytał porządek sesji  zwołanej  przez Komisarza Wyborczego w Częstochowie  Tomasza Pidzika,  który radni otrzymali wraz z postanowieniem  o sesji. W związku z tym, że porządek może ulec zmianie proponuje go zmienić  i uwzględnić w nim  dodatkowe punkty o numerach: 5, 6, 7, 11, 12, 13, 14, 15, 16, a mianowicie: 
1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji  i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.

3. Złożenie ślubowania przez radnych.

4. Ustalenie porządku obrad. 

5. Powołanie sekretarzy obrad.

6. Powołanie komisji uchwał i wniosków.

7. Powołanie komisji skrutacyjnej. 

8. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu w Częstochowie, druk nr 1/I/2014.
9. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Powiatu prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 
10. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Częstochowie, druk nr 2/I/2014.
11. Wybór Starosty Częstochowskiego, druk nr 3/I/2014.

12. Wybór Wicestarosty Częstochowskiego, druk nr 4/I/2014.

13. Wybór członków Zarządu Powiatu w Częstochowie, druk nr 5/I/2014.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2014 – 2027, druk nr 6/I/2014.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2014 rok, druk nr 7/I/2014.
16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku, druk nr 8/I/2014.
17. Wolne wnioski.

18. Zamknięcie  sesji. 
Radny senior wyjaśnił, że podjęcie uchwał roboczych zawartych w punktach: 14, 15 i 16 jest niezbędne z uwagi na zbliżający się koniec roku i konieczność uporządkowania wszystkich  spraw. Zaproponował, aby na obecnie trwającym posiedzeniu  dokonać wyboru prezydium Rady, czyli przewodniczącego Rady i dwóch Wiceprzewodniczących, a następne punkty zrealizować po przerwie na drugim posiedzeniu I sesji w dniu 4 grudnia br. w czwartek.  Oznajmił, że każdy dodatkowy punkt zgłoszony do porządku należy przegłosować oddzielnie. 
Prowadzący obrady A. Kwapisz poddał pod głosowanie wniosek w sprawie  wprowadzenia do porządku pkt. 5. Powołanie sekretarzy obrad.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” przyjęła ww. wniosek.
Prowadzący obrady A. Kwapisz poddał pod głosowanie wniosek w sprawie  wprowadzenia do porządku pkt. 6. Powołanie komisji uchwał i wniosków.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” przyjęła ww. wniosek.

Prowadzący obrady A. Kwapisz poddał pod głosowanie wniosek w sprawie  wprowadzenia do porządku pkt. 7. Powołanie komisji skrutacyjnej. 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” przyjęła ww. wniosek.

Prowadzący obrady A. Kwapisz poddał pod głosowanie wniosek w sprawie  wprowadzenia do porządku pkt. 11. Wybór Starosty Częstochowskiego.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” przyjęła ww. wniosek.

Prowadzący obrady A. Kwapisz poddał pod głosowanie wniosek w sprawie  wprowadzenia do porządku pkt. 12. Wybór Wicestarosty Częstochowskiego.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” przyjęła ww. wniosek.

Prowadzący obrady A. Kwapisz poddał pod głosowanie wniosek w sprawie  wprowadzenia do porządku pkt. 13. Wybór członków Zarządu Powiatu w Częstochowie.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” przyjęła ww. wniosek.

Prowadzący obrady A. Kwapisz poddał pod głosowanie wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku pkt. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2014 – 2027.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” przyjęła ww. wniosek.

Prowadzący obrady A. Kwapisz poddał pod głosowanie wniosek w sprawie  wprowadzenia do porządku pkt. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2014 rok.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” przyjęła ww. wniosek.

Prowadzący obrady A. Kwapisz poddał pod głosowanie wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku pkt. 16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku.
Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” przyjęła ww. wniosek.
Prowadzący obrady A. Kwapisz poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z przegłosowanymi zmianami. 
Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” przyjęła porządek obrad wraz z poprawkami. 
Prowadzący obrady A. Kwapisz stwierdził przyjęcie porządku obrad. Nowy porządek obrad zostanie radnym przekazany  przez biuro rady po wyborze przewodniczącego Rady. 
Ad. 5
Na wniosek prowadzącego obrady na sekretarzy wybrano jednogłośnie: 25 głosami „za” radnych:

1. Ignacego Palutka

2. Adama Wochala 

Prowadzący obrady A. Kwapisz potwierdził wybór sekretarzy.

Ad. 6
Na wniosek prowadzącego obrady do Komisji Uchwał i Wniosków zgłoszono radnych:

1. Mariannę 
Dziurę
2. Mirosława Dula

3. Adama Morzyka 

Kandydaci wyrazili  zgodę. 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” powołała Komisję Uchwał i Wniosków w ww. składzie.

Prowadzący obrady A. Kwapisz stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

Ad. 7
Na wniosek prowadzącego obrady do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono kandydatury radnych:
1. Eugeniusza Borala
2. Tadeusza Ciastko

3. Janusza Przybylskiego

Kandydaci wyrazili zgodę.
Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” powołała Komisję Skrutacyjną w ww. składzie.

Prowadzący obrady A. Kwapisz stwierdził powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
Ad. 8
Prowadzący obrady A. Kwapisz zaproponował na  przewodniczącego Rady kandydaturę radnego Andrzeja Kubata. Przypomniał, że radny był przewodniczącym Rady w II kadencji, w czym doskonale się sprawdził, a obrady sprawnie prowadził. Podczas pełnienia funkcji nie było żadnych merytorycznych uchybień, ani uwag ze strony organów nadzoru. Radny senior podkreślił, jak ważną i prestiżową  rolą w samorządzie jest funkcja przewodniczącego Rady i radny A. Kubat spełnia te wszystkie warunki. Poprosił radnego o zaprezentowanie swojej osoby oraz wyrażenie zgody na kandydowanie. Nadmienił, że Rada liczy 15 radnych dotychczasowych i 10 radnych nowych. Wszyscy chętnie posłuchają, co kandydat na przewodniczącego wygłosi. 
Radny Andrzej Kubat wyraził zgodę na kandydowanie i stwierdził, że jest zaszczycony propozycją. Chciałby urząd  i funkcję przewodniczącego pełnić dla dobra wszystkich, dla dobra mieszkańców powiatu i dla dobra Polski zgodnie ze słowami składanej przysięgi.  Obiecuje, że nie zawiedzie. Chciałby, aby Rada była konstruktywna, aby zarówno koalicja, jak i opozycja wypełniały właściwie swoją rolę, aby obrady cechował spokój, rozwaga i odpowiedzialność. Zapewnił, że w najbliższych latach będą mu przyświecać słowa z piosenki Muńka Staszczyka: „Ojczyznę trzeba kochać i  szanować, nie pluć na godło i nie deptać flagi”, bo zawsze odczytywał tak swoją rolę. Wyraził nadzieję, że wszyscy radni będą wspólnie i dobrze wypełniać swoje mandaty i dobrze przysłużą się lokalnej, małej ojczyźnie - powiatowi częstochowskiemu.  
Prowadzący obrady A. Kwapisz zapytał, czy są inne kandydatury na przewodniczącego Rady. 
Wobec braku innych kandydatur prowadzący obrady A. Kwapisz zamknął listę kandydatów, a następnie przedstawił zasady głosowania na przewodniczącego Rady:

1. Karty do głosowania wydaje komisja skrutacyjna bezpośrednio przed głosowaniem odnotowując ten fakt na liście obecności.

2. Radny oddaje głos stawiając znak x w kratce  oznaczający głos „za” lub „przeciw”.

3. Postawienie znaku x w obu kratkach lub brak takich znaków, dopiski lub skreślenia na karcie powodują nieważność głosów.

4. Przewodniczący Rady zostaje wybrany bezwzględną większością głosów 

„za” (50% +1).

5. Radni wyczytywani z listy w porządku alfabetycznym przez członka komisji skrutacyjnej wrzucają do urny wypełnione karty do głosowania tajnego.

 Prowadzący obrady A. Kwapisz oznajmił, że  urna jest pusta i że są przygotowane warunki do głosowania tajnego (parawan). Poprosił komisję skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania oraz okazanie pustej urny. W tym celu zarządził przerwę techniczną.
Przerwa
Prowadzący obrady A. Kwapisz poprosił komisję skrutacyjną o przeprowadzenie procedury głosowania. Przypomniał, że wybory są tajne. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej E. Boral przypomniał zasady głosowania na przewodniczącego Rady:
1. Karty do głosowania wydaje komisja skrutacyjna bezpośrednio przed głosowaniem odnotowując ten fakt na liście obecności.

2. Radny oddaje głos stawiając znak x w kratce  oznaczający głos „za” lub „przeciw”.

3. Postawienie znaku x w obu kratkach lub brak takich znaków, dopiski lub skreślenia na karcie powodują nieważność głosów.

4. Przewodniczący Rady zostaje wybrany bezwzględną większością głosów 

„za” (50% +1).

5. Radni wyczytywani z listy w porządku alfabetycznym przez członka komisji skrutacyjnej wrzucają do urny wypełnione karty do głosowania tajnego.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej E. Boral poprosił członków komisji o rozdanie radnym kart do głosowania i odnotowanie tego faktu na liście obecności, a także okazanie pustej urny. 
Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne. Radni kolejno wyczytywani z listy wrzucali do urny karty do głosowania. 
Prowadzący obrady A. Kwapisz zarządził przerwę na podliczenie głosów przez Komisję Skrutacyjną. 
Przerwa 
Przewodniczący Komisji E. Boral odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Częstochowie stwierdzając, że Przewodniczącym Rady został Andrzej Kubat, który otrzymał jednomyślnie 25 głosów „za”. Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. W imieniu Komisji złożył nowo wybranemu przewodniczącemu gratulacje życząc owocnej współpracy dla powiatu i dla Rady. 
Prowadzący obrady A. Kwapisz poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Częstochowie. 
Członek Komisji Uchwał i Wniosków M. Dziura odczytała projekt uchwały 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Częstochowie. 
Prowadzący obrady A. Kwapisz poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr I/1/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Częstochowie. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Prowadzący obrady A. Kwapisz stwierdził podjęcie ww. uchwały. Następnie złożył gratulacje nowo wybranemu przewodniczącemu Rady  życząc bardzo dobrych owoców pracy i zgodnej współpracy z radnymi oraz tego, aby podejmowane  uchwały spełniały oczekiwania i nie były obarczone wadami prawnymi. 

Prowadzący obrady A. Kwapisz poprosił  przewodniczącego Rady A. Kubata o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym i dalsze prowadzenie obrad. 

Ad. 9
Dalsze prowadzenie obrad przejął nowo wybrany Przewodniczący Rady Powiatu w Częstochowie Andrzej Kubat.
Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował Radzie za jednomyślne poparcie stwierdzając, że jest dla niego ważnym sygnałem. W związku z tym, że posiada doświadczenie i wie, kto  kiedy za nim głosował - dzisiejsze głosowanie uznaje za wyjątkowe, bo  jednomyślne, za co serdecznie dziękuje. Zapewnił, że nie zawiedzie i że obrady  Rady będą merytoryczne i skuteczne, a także krótkie, jak wtedy, gdy je prowadził przewodniczący Jarosław Rydzek. 
Ad. 10
Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczących Rady. 

Radny J. Miarzyński w imieniu klubu radnych Wspólnoty Samorządowej zgłosił kandydaturę Jarosława Rydzek  na wiceprzewodniczącego Rady. Przedstawił jego sylwetkę i przebieg pracy zawodowej. Kandydat jest  żonaty, ma cztery córki, 39 lat, mieszka  w Koniecpolu, posiada tytuł dr nauk med. specjalista kardiolog i chorób zewnętrznych,  jest dyrektorem ds. med. w Woj. Szpitalu Specjalistycznym w Częstochowie, jest działaczem samorządowym, w latach 2006-2010 sprawował funkcję  przewodniczącego komisji rozwoju Rady Miasta Koniecpol, w latach 2010-2014 był przewodniczącym Rady Powiatu w Częstochowie. Funkcję tę pełnił bardzo sprawnie, rzetelnie, sumiennie i obiektywnie. Radny J. Miarzyński poprosił, aby ewentualne zapytania kierować do kandydata. 
Przewodniczący Rady A. Kubat zgłosił kandydaturę Marioli Tomczyk na wiceprzewodniczącą Rady. Przedstawił jej sylwetkę i przebieg pracy zawodowej. Była radną powiatową w poprzedniej kadencji  bardzo dobrze spełniającą  swój mandat. Z tego powodu chcą, aby podjęła się roli wiceprzewodniczącej Rady. 
Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy kandydaci na wiceprzewodniczących wyrażają zgodę na kandydowanie. 
Radny J. Rydzek wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna M. Tomczyk wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady A. Kubat zamknął listę kandydatów. Następnie poprosił komisję skrutacyjną o przedstawienie zasad głosowania. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  E. Boral poinformował, że zasady głosowania na wiceprzewodniczących Rady będą niemal identyczne, jak przy wyborze  przewodniczącego Rady. Do obsadzenia są dwie  funkcje i zgłoszono dwóch kandydatów zatem  za głos ważny uznaje się albo dwa skreślenia na karcie albo jedno. Karta do głosowania będzie wyglądać tak samo, jak w przypadku karty do głosowania na przewodniczącego, tyle  że będą znajdować się na niej dwa nazwiska - i tak samo będą miejsca na głosy „za” lub „przeciw”. Poprosił komisję o przygotowanie kart do głosowania. 
Przewodniczący Rady A. Kubat ogłosił 10-minutową przerwę techniczną na  przygotowanie kart do głosowania przez komisję skrutacyjną.
Przerwa

Komisja Skrutacyjna wręczyła karty do głosowania wszystkim radnym wg listy obecności. Radni kolejno wyczytywani z listy wrzucali do urny karty do głosowania. Podczas głosowania zachowane zostały warunki tajności. 
Przewodniczący Rady A. Kubat ogłosił 10-minutowa przerwę na obliczenie głosów przez Komisję Skrutacyjną.

Przerwa

 Przewodniczący Komisji E. Boral odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Częstochowie stwierdzając, że wiceprzewodniczącymi Rady zostali: Jarosław Rydzek, który otrzymał jednomyślnie 24 głosu „za” i Mariola Tomczyk, która otrzymała jednomyślnie 24 głosy „za”. Na dwóch kartach do głosowania było po 1 skreśleniu. Na jednej 1 głos „za” dla M. Tomczyk, na drugiej 1 głos „za” dla J. Rydzek. Są to głosy ważne. Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Częstochowie. 

Członek Komisji Uchwał i Wniosków M. Dziura odczytała projekt uchwały 
w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Częstochowie. 

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr I/2/2014 w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Częstochowie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały. Poprosił wiceprzewodniczących Rady o zajęcie miejsc przy stole prezydialnym. 
Wiceprzewodnicząca Rady M. Tomczyk podziękowała za rekomendację i pełną  akceptację. Wybór na wiceprzewodniczącą traktuje jako zaszczyt i wyróżnienie. Ponadto gratuluje wszystkim radnym, którzy z  woli wyborców otrzymali mandat i dostąpili tak zaszczytnej funkcji. Jest to oznaka pełnego zaufania, ale i wyraz oczekiwania. Życzyła wszystkim radnym, aby rozpoczynająca się kadencja była kadencją dobrej pracy i współpracy, aby „tort”, który przyjdzie dzielić, a nie wiadomo jakiej wielkości - dzielić obiektywnie i sprawiedliwie, aby zaspokoić oczekiwania wyborców, tak aby mogli po 
4 latach spojrzeć i sobie i swoim wyborcom w oczy. 
Wiceprzewodniczący Rady J. Rydzek podziękował za otrzymany ponownie wyraz zaufania. Obecność swoją w prezydium traktuje, jako zaszczyt, a możliwość reprezentowania wyborców, jako wyróżnienie. Jednogłośny wybór na wiceprzewodniczącego świadczy  o tym, że może mieć satysfakcję za ostatnie 4 lata spędzone na tej sali. Wierzy i liczy, że tak doświadczony przewodniczący, jakim jest Andrzej Kubat sprawnie poprowadzi posiedzenia Rady i że nadal będą konstruktywnie  i skutecznie realizować założenia, które wspólnie ze starostą  poprowadzą do dalszych sukcesów. Zaznaczył, że stabilność na tej sali oraz  w urzędzie dobrze świadczy  o nich radnych, a także  o wyborcach i mieszkańcach powiatu.  Ostatnie 4 lata traktuje, jako kadencję bardzo udana. Wierzy, że w obecnym składzie osiągną  jeszcze więcej. Dziękuje za zaufanie, jakim go obdarzono. 
Przewodniczący Rady A. Kubat przyłączył się do życzeń i gratulacji dla wiceprzewodniczących. Chciałby, aby  za 4 lata ostatnia sesja przebiegała w tak samo miłej atmosferze. 
Przewodniczący Rady A. Kubat ogłosił przerwę w obradach I sesji do czwartku tj. do 
4 grudnia br. do godz. 10°°. 
Przerwa w obradach I sesji do 4 grudnia 2014 roku 
II posiedzenie 4 grudnia 2014 roku

Przewodniczący Rady A. Kubat wznowił obrady  I Sesji Rady Powiatu. Powitał radnych i  gości. Na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik nr 6 do niniejszego protokołu stwierdził prawomocność obrad. W II posiedzeniu uczestniczy 24 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Paniom Barbarom uczestniczącym w obradach: radnej i  radczyniom prawnym złożył życzenia imieninowe. Do stołu prezydialnego zaprosił sekretarzy obrad wybranych na poprzednim posiedzeniu: Ignacego Palutka i Adama Wochala. Poinformował, że komisja uchwał i wniosków oraz komisja skrutacyjna  powołane w I części sesji działają nadal w tym samym składzie. 
Radny nieobecny na II posiedzeniu:

Jarosław Rydzek (usprawiedliwiony) 

Ad. 11
Przewodniczący Rady A. Kubat zgłosił kandydaturę Andrzeja Kwapisza na stanowisko starosty częstochowskiego. Przedstawił jego sylwetkę, przebieg pracy zawodowej i życiorys  wg załącznika nr 7 do niniejszego protokołu. Jest to działacz społeczny, polityczny i samorządowy, wieloletni radny gminny i powiatowy, wieloletni członek Zarządu powiatu i dwukrotny starosta.  Przewodniczący zaznaczył, że dotychczasowy starosta otrzymał jednomyślną rekomendację powiatowej organizacji PSL na stanowisko starosty V kadencji Rady. Zapytał, czy są inne kandydatury i czy Andrzej Kwapisz wyraża zgodę na kandydowanie. 
Starosta A. Kwapisz oświadczył, że wyraża zgodę na kandydowanie. 
Wobec braku innych kandydatur Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej E. Boral oświadczył, że zasady głosowania obowiązują takie same, jak przy wyborze przewodniczącego Rady. Następnie przedstawił wzór karty do głosowania instruując, że radni otrzymają kartę z nazwiskiem kandydata, gdzie z prawej strony będą dwie kratki oznaczające głos „za” i „przeciw” i w jednej z nich należy postawić znak X.  
Przewodniczący Rady A. Kubat ogłosił 5-minutową przerwę techniczną na przygotowanie kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną.
Przerwa

Komisja Skrutacyjna wręczyła karty do głosowania wszystkim radnym wg listy obecności. Radni kolejno wyczytywani z listy wrzucali do urny karty do głosowania. Podczas głosowania zachowane zostały warunki tajności. 

Przewodniczący Rady A. Kubat ogłosił przerwę na obliczenie głosów przez Komisję Skrutacyjną.

Przerwa

Przewodniczący Komisji E. Boral odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru starosty częstochowskiego stwierdzając, że został nim Andrzej Kwapisz, który otrzymał jednogłośnie 24 głosy „za”. Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. W imieniu Komisji pogratulował staroście wyboru  życząc  wszystkiego najlepszego w pracy dla powiatu częstochowskiego. 
Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyboru starosty częstochowskiego. 
Członek Komisji Uchwał i Wniosków M. Dziura odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru starosty częstochowskiego.
Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały w sprawie wyboru starosty częstochowskiego. 

Rada Powiatu w obecności 24  radnych: jednogłośnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę Nr I/3/2014 w sprawie wyboru starosty częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały i złożył gratulacje ponownie wybranemu na starostę Andrzejowi Kwapiszowi. 
Starosta A. Kwapisz wyraził wzruszenie wysokim i jednomyślnym poparciem stwierdzając, że stanowi dla niego duże wyróżnienie. Widać jego wcześniejsza praca została oceniona na tyle pozytywnie, że radni mimo różnic go popali. Dobrze, że takie różnice są, bo można się różnić, ale pięknie. Starosta podziękował radnym za wysoki stopień poparcia stwierdzając, że tak wysokie poparcie jest dla niego wielkim zobowiązaniem do pracy na przyszłość, przy czym  nie będzie jej mało i będzie mogła być wzbogacona o jego doświadczenie wyniesione z poprzednich kadencji, jako starosty. Obiecał, że nie zawiedzie zaufania radnych i w ślad za poparciem deklaruje bliską, owocną współpracę. Jednocześnie przeprasza za emocje, które musiały mieć miejsce, bo jest to wynik niezwykły. Dziękuje za to, że jego praca została tak oceniona i że radni obdarzyli go tak wysokim zaufaniem. Zapewnił, że 4 lata stojące przed nim i przyszłym Zarządem będą  dla powiatu oznaczać dalszy rozwój i zaspakajanie kolejnych potrzeb na poziomie oczekiwań społeczeństwa. 
Ad. 12

Przewodniczący Rady A. Kubat zwrócił się do starosty o zgłoszenie kandydata na stanowisko wicestarosty częstochowskiego. 
Starosta A. Kwapisz poinformował, że Zarząd Powiatu pozostaje  5-osobowy i ma się składać  ze starosty, wicestarosty i trzech członków. Na wicestarostę proponuje kandydaturę dotychczasowego członka Zarządu Powiatu Henryka Kasiurę. Starosta zaprezentował sylwetkę kandydata - zgodnie z załącznikiem nr 10 do protokołu. Zaznaczył, że H. Kasiura przez cały okres pełnienia obowiązków członka Zarządu był mocno zaangażowany w poprawę warunków bytowych jednostek pomocy społecznej, czego przykładem jest osiągnięcie wymaganych standardów  we wszystkich powiatowych jednostkach. W IV kadencji jego zaangażowanie było szczególnie widoczne w poprawianiu stanu dróg powiatowych w ramach usuwania skutków powodzi. H. Kasiura jest członkiem PSL oraz jednym z nielicznych ekspertów i uznanym autorytetem,  który od dawna zajmuje się rynkiem pracy i problematyką bezrobocia nękającego powiat częstochowski charakteryzujący się niestety najwyższym wskaźnikiem bezrobocia. Do jego zakresu obowiązków jako wicestarosty będzie należeć nadal nadzór nad  pomocą społeczną oraz placówką zamiejscową w Koniecpolu, a także prowadzenie polityki społecznej związanej z  rynkiem pracy i bezrobociem.
Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy kandydat na wicestarostę wyraża zgodę.
Radny H. Kasiura wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił komisję skrutacyjna o przedstawienie zasad  do głosowanie i przygotowanie kart. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej E. Boral poinformował, że zasady głosowania obowiązują takie same, jak przy wyborze starosty częstochowskiego. Przedstawił wzór karty do głosowania instruując, że radni otrzymają kartę z nazwiskiem kandydata, gdzie z prawej strony będą widniały dwie kratki oznaczające głos „za” i „przeciw”. W jednej z nich należy postawić znak X (nie obok). 
Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził przerwę techniczną na przygotowanie kart do głosowania.  
Przerwa 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej E. Boral przypomniał zasady głosowania i pokazał wzór karty. 
Komisja Skrutacyjna wręczyła karty do głosowania wszystkim radnym wg listy obecności. Radni kolejno wyczytywani z listy wrzucali do urny karty do głosowania. Podczas głosowania zachowane zostały warunki tajności (parawan). 
Przewodniczący Rady A. Kubat ogłosił przerwę na obliczenie głosów przez Komisję Skrutacyjną.

Przerwa

Przewodniczący Komisji E. Boral odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru wicestarosty częstochowskiego stwierdzając, że został nim Henryk Kasiura, który otrzymał jednogłośnie  24 głosy „za” . Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. W imieniu Komisji pogratulował wicestaroście wyboru.
Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyboru wicestarosty częstochowskiego. 

Członek Komisji Uchwał i Wniosków M. Dziura odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru wicestarosty częstochowskiego.

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru wicestarosty częstochowskiego. 

Rada Powiatu w obecności 24  radnych: jednogłośnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę Nr I/4/2014 w sprawie wyboru wicestarosty częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały i złożył gratulacje nowo wybranemu wicestaroście. 
Wicestarosta H. Kasiura podziękował za tak okazany kredyt zaufania. Stwierdził, że warto było 16 lat pracować na rzecz powiatu, aby u progu V kadencji zyskać tak duże poparcie od koleżanek i kolegów radnych. Przez ten czas  zajmował się wraz z doświadczonym zespołem pracą na rzecz osób niepełnosprawnych. Zadeklarował, że w nowej kadencji dołoży wszelkich starań, aby tego dużego kredytu  zaufania nie zawieść. 
Przewodniczący Rady A. Kubat oznajmił, że  w takim razie trzymają wicestarostę za słowo, również za to, które dał na posiedzeniu koalicji. 
Ad. 13
Przewodniczący Rady A. Kubat zwrócił się do starosty o zgłoszenie kandydatur na stanowisko członków Zarządu Powiatu w Częstochowie. 

Starosta A. Kwapisz zgłosił trzy kandydatury na członków Zarządu Powiatu: dotychczasowego członka Zarządu Jana Miarzyńskiego; wójta gm. Mykanów minionej kadencji Krzysztofa Smelę; radnego Grzegorza Dynera. Starosta przedstawił sylwetkę i przebieg pracy zawodowej J. Miarzyńskiego zgodnie z załącznikiem nr 13 do niniejszego protokołu. Z powiatem jest związany od jego powstania w 1998 roku. W czasie tym pełnił  funkcję radnego, skarbnika, członka zarządu, kiedy doskonale zajmował się dziedziną oświaty. Jest działaczem samorządowym, członkiem Wspólnoty Samorządowej. Chciałby powierzyć mu nadzór nad oświatą, zdrowiem, promocją powiatu, współpracę zagraniczna i nad  organizacjami pozarządowymi. Niezależnie od poszczególnego przydziału zadań każdy członek Zarządu będzie miał  obowiązek i prawo wiedzieć  o wszystkich  podejmowanych decyzjach. Następnie starosta przedstawił sylwetkę i przebieg pracy zawodowej kolejnego kandydata na członka Zarządu Krzysztofa Smeli - zgodnie z załącznikiem nr 14 do niniejszego protokołu. Jest działaczem samorządowym i sportowym, byłym radnym gminy, powiatu i sejmiku, członkiem OSP i dotychczasowym wójtem gm. Mykanów. Chciałby powierzyć mu nadzór nad drogami,  projektami drogowymi oraz nad pozyskiwaniem środków zewnętrznych , a także  organizację  transportu  zbiorowego. Przed tym wielkim wyzwaniem, jakim jest transport zbiorowy stoją od dawna i staną nazajutrz po sesji, a także od 1 stycznia 2017 roku, kiedy zacznie obowiązywać ustawa  o transporcie publicznym. Wszyscy łamią sobie głowy, jak problem rozwiązać i jak skomunalizować największego przewoźnika, jakim jest PKS. Wyznaczono kierunek, aby przedsiębiorstwa tego nie stracić i przekształcić go w inną formę działalności, tak aby zabezpieczyć dogodne  i niezbędne połączenia stanowiące o komforcie mieszkańców powiatu. Niestety marszałek województwa  śląskiego chce zająć się tylko kolejami, choć mógłby zająć się również transportem kołowym, więc obowiązek ten spadnie na powiat. W związku z tym, że będą to przewozy deficytowe  samorząd będzie musiał znaleźć pokrycie finansowe na jego uzupełnienie. Starosta zaznaczył, że transport być musi i od tego problemu nie uciekną. Następnie przedstawił sylwetkę i życiorys kolejnego kandydata na członka Zarządu Grzegorza Dynera zgodnie z załącznikiem nr 15 do niniejszego protokołu. Jest lokalnym przedsiębiorcą, piekarzem, jednocześnie działaczem społecznym, także  związanym z OSP. To były radny powiatu, członek PSL. Kandydat zgodnie z życzeniem będzie nieetatowym członkiem Zarządu. 
Starosta poprosił Radę o poparcie dla zaprezentowanych kandydatów. Ewentualne zapytania prosił kierować bezpośrednio do nich.  
Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę na kandydowanie na członków Zarządu Powiatu.
Kandydaci: Jan Miarzyński, Krzysztof Smela i Grzegorz Dyner wyrazili zgodę na kandydowanie. 
Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił Komisję Skrutacyjną  o przedstawienie zasad głosowania, wzoru karty oraz przeprowadzenie głosowania. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjne E. Boral  poinformował, że głosowanie na członków Zarządu będzie trochę inne, bo jest 3 kandydatów na 3 miejsca. Kandydaci będą wymienieni na 1 karcie do głosowania wg alfabetu. Głosuje się poprzez postawienie znaku X w kratce oznaczającej głos „za” albo „przeciw” przy nazwisku. 
Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził przerwę techniczną na przygotowanie kart do głosowania przez komisję skrutacyjną. 
Przerwa

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej E. Boral przypomniał zasady głosowania i pokazał wzór karty. Obowiązuje głosowanie blokowe na trzech kandydatów.  Prawidłowym głosem jest postawienie znaku  X  w kratce przy każdym kandydacie. 

Komisja Skrutacyjna wręczyła karty do głosowania wszystkim radnym wg listy obecności. Radni kolejno wyczytywani z listy wrzucali do urny karty do głosowania. Podczas głosowania zachowane zostały warunki tajności (parawan). 
Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił  Komisję Skrutacyjną o podliczenie głosów.

Starosta A. Kwapisz podziękował ustępującemu wicestaroście Januszowi Krakowianowi za 8 lat bardzo trudnej  momentami pracy i bardzo skutecznej. Chodzi o sprawę szpitala w Blachowni, który był zagrożony likwidacją wskutek narastającego zadłużenia, niemożliwych wymagań płacowych stawianych przez związki zawodowe, tudzież załogę, konieczności dostosowania go do wymagań unijnych,  a także wobec nacisków  dla kierunków, jak budowa dróg, na które pojawiły się środki wymagające nakładu własnego. Szpital był przewidziany do likwidacji, co wynikało z  opracowań, dlatego musieli szukać rozwiązań. Dzięki  wicestaroście i wspólnej pracy udało się to zrealizować. Szpital uratowali, choć podejmowali nieraz ryzykowne decyzje. Szpital ma obecnie nowego, dobrego dzierżawcę, którym jest  Polska Grupa Medyczna po trudnej przygodzie z poprzednim dzierżawcą. Dzisiaj szpitalowi nie grozi likwidacja. Po wznowieniu działalności po kilku-miesięcznej przerwie, a także po wyremontowaniu i po modernizacji oraz wyposażeniu w sprzęt najnowszej generacji szpital otrzymał nową perspektywę rozwoju. Wszystkie oddziały, które funkcjonowały - nadal funkcjonują, a pacjenci nadal się leczą. Szpital ma szansę rozwoju i cieszy się dobrą opinią, a od 1 lipca nie ma spraw nierozwiązanych. Za to serdecznie dziękuje wicestaroście 
J. Krakowianowi. Trzeba zauważyć, że był on  niezwykle zaangażowany nie tylko w pracę na rzecz szpitala i inne czynności, jak pozyskiwanie środków zewnętrznych też  kawał dobrej pracy. Wyborcy jednak inaczej zdecydowali,  i choć poparcie było dużo, to trochę do wyboru na radnego zabrakło. Starosta poinformował, że odchodzącemu wicestaroście złożył propozycję pracy, na odcinku której będzie się mógł realizować w temacie, na którym najbardziej  się zna. 
Wicestarosta J. Krakowian podziękował za słowa uznania. Co do wyboru - taki był wynik i taka  wola wyborców. Nie żałuje 8 lat spędzonych tu w pracy. Warto było podejmować trudne decyzje i narażać się wyborcom, niż nic nie robić i nie narażać się. Podziękował wszystkim za współpracę i za 8 wspólnych lat. Były to dobre lata, i dla niego i dla radnych i dla powiatu również. 
Przewodniczący Komisji E. Boral odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu w Częstochowie  stwierdzając, że zostali nimi: 
· Grzegorz Dyner, który otrzymał 19 głosów „za” i  5 głosów „przeciw”; 
· Jan Miarzyński, który otrzymał 22 głosy „za” i 2 głosy „przeciw”; 
· Krzysztof Smela, który otrzymał 20 głosów  „za” i 4 głosy „przeciw”. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 16  do niniejszego protokołu. W imieniu Komisji pogratulował wyboru nowym członkom Zarządu.  
Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu.  

Członek Komisji Uchwał i Wniosków M. Dziura odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu.  

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Rada Powiatu w obecności 24  radnych: jednogłośnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę Nr I/5/2014 w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały i złożył gratulacje nowym członkom Zarządu. Zapytał, czy chcą zabrał głos. 
Przewodniczący Rady A. Kubat wobec nie zabrania głosu przez nowo wybranych członków Zarządu przystąpił do kolejnych punktów związanych z podejmowaniem dalszych uchwał. Poinformował, że komisje nie zostały jeszcze powołane, więc nie mogły debatować nad tematami zawartymi w punktach  14, 15 i 16. Prosi zatem skarbnika i Zarząd o zarekomendowanie następnych w kolejności projektów uchwał. Nadmienił, że treść uchwał zawarta w drukach nr 6, 7 i 8 została przeanalizowana pod  względem merytorycznym i prawnym. 
Ad. 14
Skarbnik K. Toczko w im. Zarządu przedstawił projekty uchwał w sprawach: 

· zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego  na lata 2014 - 2027;
· zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2014 rok. 
Projekty uchwał wiążą się ze sobą, zatem omówi je razem. Zmiany w budżecie wprowadza się w związku z koniecznością dostosowania dotacji zewnętrznych do faktycznych potrzeb związanych  z zadaniami scaleniowymi realizowanymi w gminach powiatu (zmniejszenie o ponad 360 tys. zł); przeznaczeniem środków otrzymanych z rezerwy oświatowej na wyposażenie poradni psychologiczno-pedagogicznych (ponad 18 tys. zł); zwiększeniem środków na sfinansowanie programu oświatowego „Doskonali pedagodzy drogą do sukcesu i młodzieży (ponad 7 tys. zł);  przeznaczeniem przez DPS w Turowie dodatkowych dochodów  na wydatki bieżące (23 tys. zł), uzupełnieniem środków na obsługę zadań PFRON stosownie do zwiększonego limitu (ponad 8 tys. zł), przesunięciem niewykorzystanego planu  wydatków  na utrzymanie boiska Orlik na zakup oleju opałowego dla ZSz w Złotym Potoku. W ślad za zmianami w budżecie równocześnie następują zmiany w wieloletniej prognozie finansowej.  Prosi Radę o pozytywną opinię wobec  ww. projektów uchwał. 
Przewodniczący Rady A. Kubat otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego  na lata 2014 - 2027. Wobec braku głosów poddał  ją pod głosowanie. 
Rada Powiatu w obecności 23 radnych: jednogłośnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr I/6/2014 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej powiatu częstochowskiego na lata 2014 – 2027. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 15
Przewodniczący Rady A. Kubat otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie  Powiatu Częstochowskiego w 2014 roku. Wobec braku głosów poddał  ją pod głosowanie. 
Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednogłośnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr I/7/2014 w sprawie zmian w budżecie  Powiatu Częstochowskiego w  2014 roku. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 16

Wicestarosta H. Kasiura przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku. Niewykorzystane środki na dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych, sportu, kultury, rekreacji i turystyki oraz likwidacji barier architektonicznych w łącznej wys. 2,5 tys. zł  proponuje się przenieść na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze w ramach porządkowania środków PFRON w 2014 roku.  
 Przewodniczący Rady A. Kubat otworzył dyskusję nad projektem ww.  uchwały. Wobec braku głosów poddał  ją pod głosowanie. 
Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednogłośnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę 
Nr I/8/2014 w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 17
Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił korespondencję, którą wpłynęła do Rady Powiatu w okresie od ostatniej sesji w poprzedniej kadencji tj. od 7 listopada br. - wg  załącznika nr 21 do niniejszego protokołu. Zaapelował o składanie pisemnych informacji o utworzeniu klubów radnych wraz z podaniem funkcji i statutami w terminie 7 dni.  Poinformował o obowiązku złożenia pierwszego oświadczenia majątkowego w terminie 30 dni od daty ślubowania oraz informacji o zaprzestaniu prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia powiatu (stosowne  informację zostały przekazane na piśmie). Poprosił o wypełnienie i oddanie do biura rady ankiet - danych osobowych  rozdanych przed sesją, a także składanie akcesu do stałych komisji Rady. Zwrócił się z prośbą do radnych, aby interpelacje składali na piśmie, a także korzystali z mikrofonów podczas wystąpień, co usprawni obsługę. Zakomunikował, że następna sesja przewidywana jest w terminie 
18 grudnia br. Sesję będą się odbywać tradycyjnie w czwartki. Następnie pogratulował radnym  wyboru i życzył, aby stojące przed nimi 4 lata pracy były tak owocne, jak minione, kiedy i koalicja i opozycja sprawiły, że powiat wygląda kwitnąco. Wyraził nadzieję, że po zakończeniu  kadencji powiat będzie w równym, a może w lepszym stanie. 
Starosta A. Kwapisz jeszcze raz podziękował za kredyt zaufania, jakim radni go obdarzyli i jakim obdarzyli  członków Zarządu Powiatu. Deklarują sumienną, solidną pracę, nie gorszą, niż w ostatnich w latach i że zawsze będą mieć na uwadze sumę zobowiązań i deklaracji składanych często na wyrost w kampanii wyborczej. Będzie to poważny materiał, z którego będą czerpać i który wykorzystają w pracy, tak aby żyło się i lepiej i dostatniej ku zadowoleniu mieszkańców powiatu. Nowo wybrany Zarząd poprosił o ustawienie się do pamiątkowego zdjęcia. 

Ad. 18
Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 12°° zamknął obrady I inauguracyjnej Sesji Rady Powiatu V kadencji.
Protokołowała
Iwona Ciniewska 

